
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 89 

Adunanza del  21.12.2013 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : CONVENZIONE CON I CAAF PER I SERVIZI DI CERTIFICAZI ONE ISEE 
ANNI 2014-2015          
 
L’anno duemilatredici addì ventuno del mese di dicembre alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 89 del 21.12.2013 
 

CONVENZIONE CON I CAAF PER I SERVIZI DI CERTIFICAZI ONE ISEE ANNI 2014-
2015          
 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO: 
- che il D. Lgs. 31 marzo 1998, n. 109, come modificato dal D. Lgs. 3 maggio 2000, n. 130 ha 

definito i criteri unificati di valutazione della situazione economica dei soggetti che richiedono 
prestazioni sociali agevolate; 

- che con D.P.C.M. 18/05/2001 è stato approvato il Modello-tipo della D.S.U. (Dichiarazione 
Sostitutiva Unica) e dell’attestazione I.S.E.E., rilasciata dagli Enti autorizzati, necessaria per 
richiedere tutte le altre prestazioni sociali agevolate; 

- che il D.M. 25/05/2001, n.337 in merito all’assegno di maternità e/o per i nuclei familiari con 
tre figli minori, impone al Comune di ricevere per la relativa concessione le domande 
correlate dell’attestazione INPS relativa all’ISEE; 

ESAMINATA la situazione del personale dipendente e rilevato che non si rinvengono figure 
professionali idonee a svolgere in maniera adeguata l’espletamento delle mansioni inerenti al 
servizio I.S.E.E. quali la consulenza, l’aiuto nella compilazione delle D.S.U., l’inserimento nel 
programma informatico e l’invio all’INPS dei dati, nonché l’assistenza nella compilazione e 
raccolta delle richieste di assegni di maternità e nucleo familiare con tre figli minori,con l’aggiunta 
dell’ISEE per il bonus energia e bonus gas e delle richieste per la fruizione di altri servizi sociali 
agevolati forniti dal Comune; 

RITENUTO che il servizio in questione, di utilità sociale a vantaggio dei cittadini, possa  essere 
adeguatamente espletato dai C.A.A.F. autorizzati, dotati delle necessarie competenze tecniche e di 
idonea tecnologia; 

VISTE  le proposte  di convenzione  pervenute dai Centri Autorizzati di Assistenza Fiscale 
(CAAF) CGIL, CISL, UIL,  ACLI CREMA CNA CREMONA-ALL SERVICE CREMONA SRL,  
CAAF MCL di Crema; 

RITENUTO  di stipulare per il biennio 2014 - 2015 le predette convenzioni;  

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49 del decreto 
legislativon.267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, per i motivi citati in premessa, le allegate convenzioni da stipularsi con 
i seguenti centri autorizzati di assistenza fiscale i cui costi sono stati indicati in premessa: 
CAAF CGIL, c/o Centro servizi CGIL, Via Mantova 25, Cremona,          
CAAF CISL, c/o Coseso Service, Via Dante 127, Cremona                        
CAAF UIL, V.le T.Trieste, Cremona                                                  
CAAF ACLI CREMA, Via C.Urbino 7/b, Crema                                   
CAAF  CNA  CREMONA, Via Lucchini 55,Cremona       
CAAF AL SERVICE via Zara Cremona                  
CAAF MCL, c/o MCL, via Vescovato, 18, Crema                                   

2. DI DARE ATTO che dette convenzioni avranno durata dal 1.1.2014 fino al 31.12.2015.  
3. DI IMPUTARE  la spesa presunta complessiva di € 5.000,00 all’intervento 1.10.04.03 

capitolo 10411 del bilancio.  
4. DI DICHIARARE il presente atto, con separata unanime votazione , immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134,4°comma, del D.lgs. 267/2000. 



 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 
  

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 01.02.2014        al 15.02.2014 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 01.02.2014 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Zuvadelli Marzia F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   01.02.2014         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


